Si cogitabit promissionem gratiæ in Christo non esse  
frustra, præter legem, & extra legem factam esse statim  
à principio mundi, si cogitabit promissionem fide ac-  
cipiendam esse, sicut Iohannes inquit: Qui non credit  
Deo, mendacem facit eum, quia non credit in testimo-  
nium, quod testificatus est Deus de Filio suo, Et hoc est  
testimonium, quod vitam æternâ dedit nobis Deus, &  
hæc vita in Filiō eius est. Qui habet Filium, habet vi-  
tam, qui non habet Filium Dei, vitam non habet. Et  
Christus ait: Si vos Filius liberauerit, vere liberi eritis.  
Et Paulus: Per hunc habemus accessum ad Deum, &  
addit, per fidem, Fide igitur in Christum accipitur pro-  
missio remissionis peccatorum, & iustitiae, Nec iustifi-  
camur coram Deo ex ratione aut lege. Hæc tam per-  
spicua, tam manifesta sunt, ut miremur tantum esse  
furorem aduersariorum, ut hæc vocent in dubium, Ma-  
nifesta ~~λόγος~~ est, cùm non iustificemur coram Deo  
ex lege, sed ex promissione, quod necesse sit fidei tri-  
buere iustificationem. Quid potest contra hanc  
~~πρόσθια~~ opponi, nisi totum Euangeliū, totum  
Christum abolere quis volet? Gloria Christi sit illus-  
trior, cùm docemus eo uti mediatore, ac propiciato-  
re. Piæ conscientiæ vident in hac doctrina uberrimam  
consolationem sibi proponi, quod videlicet credere  
ac certò statuere debent, quod propter Christū habe-  
ant placatum Patrem, non propter nostras iustitiās, &  
quod Christus adiuuet tamen, ut facere etiam legem  
possimus. Hæc tanta bona eripiunt Ecclesiæ aduersarij  
nostrī, cùm damnant, cùm delere conantur doctrinam  
de Iustitia fidei. Viderint igitur omnes bonæ metes, nō  
consentiant impijs consilijs aduersariorum. In doctri-  
na aduersariorū de iustificatione, non sit mentio Chri-  
sti, quomodo ipsum debeamus opponere iræ Dei, qua-  
si verò nos possimus iram Dei dilectione vincere, aut  
diligere Deum iratum possimus. Adhæc conscientia

relin-

relinquuntur incertæ. Si enim ideo sentire debent habere Deum placatum, quia diligunt, quia legem faciunt: Semper dubitare necesse est, utrum habeamus Deum placatum, quia dilectionem illam aut non sentiunt, ut fatentur aduersarij, aut certè sentiunt validè exiguum esse, & multò sèpius sentiunt se irasci iudicio Dei, qui humanam naturam multis terribilibus malis opprimit, ærumnis huius vitæ, terroribus æternis, &c. Quando igitur acquiescet, quando erit pacata conscientia? Quando diligit Deum in hac dubitatione, in his terroribus? Quid est aliud hæc doctrina legis, nisi doctrina desperationis? Ac prodeat aliquis ex aduersarij, qui doceat nos de hac dilectione, quomodo ipse diligit Deum. Prorsus, quid dicant, non intelligunt, tantum vocabulum dilectionis non intellectum reddunt, sicut parietes. Adeò confusa & obscura est eorum doctrina. Et gloriam Christi transfert in humana opera, conscientias vel ad præsumptionem, vel ad desperationem adducit. Nostra vero speramus à pijs mentibus facilè intelligi, & speramus afferre perterrefactis conscientijs piam & salubrè consolationem. Nam quod aduersarij cauillantur, multos impios, ac diabolos etiam credere, Sæpe iam diximus, nos de fide in Christū, hoc est, de fide remissionis peccatorum, de fide, quæ verè ex corde assentitur promissio gratiæ, loqui. Hæc non fit, sine magno agone in cordibus humanis. Et homines sani facilè iudicare posunt, illam fidem, quæ credit nos à Deo respici, nobis ignosci, nos exaudiri, rē esse supra naturā. Nam humanus animus per se nihil tale deo statuit, Itaq; neq; in impijs, neq; in diabolis hæc fides est, de qua loquimur. Præterea si quis Sophista cauillatur, Iustitiā in voluntate esse, quare non possit tribui fidei, quæ in intellectu est: facilis est responsio, quia isti in scholis etiā fatentur, voluntatē imperare intellectui, ut assentiatur verbo Dei. Ac nos clarius dicimus;